el-ASAR

el-ASAR
( .)t':)'\ )

Muhammed b. Hasan eş-Şeybani'nin
(ö. 189/805)

Hanefi fıkhında
delil olarak kullanılan

ahkam hadislerini topladığı eseri.
L ~

Fıkıhta olduğu gibi hadiste de imam
kabul edilen Muhammed b. Hasan eş
Şeybanf bu eserinde hacası EbO Hani
fe'den rivayet ettiği merfO, mevkuf ve
mürsel hadisleri fıkıh bablarına göre tas
nif etmiştir.

Millet (Feyzullah Efendi, nr. 644), Sü
leymaniye (Yenicami, nr. 568; Laleli, nr.
798). Selim Ağa (nr 275), Köprülü (nr
233) ve daha birçok kütüphanede muh
telif yazma nüshaları mevcuttur. Ebü'l
Hasenat Abdülhay ei-Leknevfnin kısa bir
takdimi ile 1 52 sayfa olarak Leknev' de
(1883, 1312/ 1894 ı taşbaskı usulüyle ta
bedilmiştir. Daha sonra La hor' da ( 1309
ve 1328 yı llarında, 336 sayfa olarak) basıt
mıştır. Fihristieri dışında 640 sayfa tu
tan ı. cildinin yeni bir baskısı Ebü'l-Ve
fa el-Efgani tarafından Pakistan'da ger
çekleştirilmiştir (1385 1 1965)

dığını kaydetmekte ise de bina. daire
planlı kagir ibadet mekanı, kare kesitli
yüksek bir kaidenin üzerine inşa edilen
kesme taş minaresi, ahşap son cemaat
yeri ve hünkar dairesi ile ll. Mahmud
dönemi eseri olduğunu açıkça göster
mektedir. Tahsin Öz de caminin bugün
kü durumunu ll. Mahmud zamanında
1255 ( 1839) yılında aldığını belirtmek
tedir.

Yapının önünde yer alan ahşap son
cemaat yerinin solunda, kare kesitli yük
sek kaideli kesme taş minare yükselir.
Barak taş külahlı minarenin şerefe kor
kuluğu sekiz köşeli iri yıldızlarla süslü
dür ve külah eteğini güllerle bezeli bir
yaprak çelengi (girland) dolanır.